
Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno Duemiladiciassette , il giorno quindici del mese di grugno , alle

ore _.--------09,-5-9-----_-__., nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessorì, ed assentì n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

Oggetto:
Goncessione patrocinio comunale gratuito per il convegno "L'Architettura
delle donne" promosso dalla F.|,D.A.P.A, - sez. Trani - e dalla Commissione

N. 98 del Reg. I Cultura dell'Ordine Architetti BAT in programma il prossimo

1616120'17 presso Palazzo Covelli. Trani. Sede dell'Ordine Architetti BAT.

Data: 15 l6l2017

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA lng. Raffaella ASSESSORE I

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

GILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Oott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. F€lice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw. Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 10/05/2017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 15/05/2017 al
n"17198, la F.I.D.A.P.A. - sez. Trani - la Commissione Cultura dell'Ordine Architetti BAT hanno
chiesto il patrocinio della Città di Trani per il convegno 'L'ARCHITETTARA DELLE DONNE"
in programma il prossimo 16 giugno 2017 presso Palazzo Covelli - Trani sede dell'Ordine
Architetti BAT.

Secondo recenti sondaggi, se le citta fossero progettate da donne sarebbero luoghi migliori dove
vivere. Senza ardvare a questi estremi è pur vero che in un mondo quasi esclusivamente ad
appannaggio maschile il tocco rosa si vede e vale la pena di scoprirlo di città in città attraverso le
più belle architetture progettate da donne. E' su questa tesi che il convegno vedrà impegnate, in un
confronto, donne architetto, donne impegnate nei govemi regionali, donne impegnate
nell'universiîa dove I'architettura sarà il filo conduttore e di come oggi essa rivesta una necessità di
azione. In quest'ottica I'incontro approfondità il ruolo del tecnico progettista quale interprete di
un'architettura che deve rispettare dei principi e dei valori etici a lei connessi, con un approccio
consapevole delle ripercussioni di questa sul mondo e I'ambiente circostante. L'obiettila che si
pone il Convegno è quello di promuovere il tenitorio e la cultura architettonica al femminile. Inoltre
sara data la possibilità sia alle socie architetto F.I.D.A.P.A. e Ordine Architetti BAT di presentare

una loro opera che abbia come tema il restauro monumentale o la riqualificazione urbana e

paesaggistica.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25/03/2015;
Rifevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000. n'267;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n"26'112000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, dr. Leonardo
Cuocci Martorano;
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n'26712000, il presente provvedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Citta di Trani per il convegno "L'ARCHITETTURA DELLE DONNE" in
prograrnma il prossimo l6 giugrro 2017 presso Palazzo Covelli Trani - sede dell'Ordine Architetti
BAT;
2) di aúorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'ert.7 del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il panocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle

condizioni preriste dal predetto art.7 del Regolamento:
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attir-ita palrocinata;
5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani:



DELIBERA N. 98 DEL 1510612017

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge

r" fl30 res puuoric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che Ia presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

Trani,

pef

ATTESTA

lJ Dlu ?0i7 ar
- 0 tljù ?017

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, t" comma, del T.U.E-L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata aì Capi Gruppo Consiliari

2.1riiu ?l)l7
Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

I è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18-8.2000)

n è divenuta esecutiu" il _-._--____-*-.-____----_ 
d""orti 10 giomi dalla pubblicazione;

(a.t. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Gasalino


